

**PROTOKÓŁ NR 212/2023**  
**z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego**  
**w dniu 7 lutego 2023 r.**  
**Starostwo Powiatowe w Raciborzu**  
**Plac Okrzei 4, 47 – 400 Racibórz**

Obecni na posiedzeniu Zarządu Powiatu Raciborskiego, według listy obecności, stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Posiedzeniu przewodniczył Starosta Grzegorz Swoboda. Przewodniczący posiedzenia stwierdził, na podstawie listy obecności, wymagane quorum Zarządu Powiatu Raciborskiego do podejmowania uchwał. Poinformował, że w związku z nieobecnością Skarbnika Powiatu Romana Nowaka w posiedzeniu bierze udział Zastępca Skarbnika Powiatu Dominika Budzan.

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 09.00, odbyło się w budynku A, na I piętrze, w sali Zarządu.

Starosta zaproponował, aby oddawanie głosu sygnalizowane było poprzez podniesienie ręki. Przed każdym głosowaniem będzie zadawał pytanie kto jest za danym rozstrzygnięciem, przykładowo zaakceptowaniem/podjęciem uchwały, itp.

Starosta rozszerzył porządek posiedzenia o materiał dodatkowy, tj. stanowisko Zarządu Związku Gmin i Powiatów Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego z siedzibą w Rybniku w sprawie sytuacji spółek wodno-kanalizacyjnych działających w regionie, które zostanie omówione w końcowej części protokołu.

Jednocześnie na wniosek Zastępcy Skarbnika Powiatu Starosta wycofał z porządku posiedzenia projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany planu finansowego środków pochodzących z Funduszu Pomocy na 2023 rok, który znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 732640, a w to miejsce wprowadził projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie przyjęcia planu finansowego środków pochodzących z Funduszu Pomocy na 2023 rok.

Starosta zapytał, kto jest za przyjęciem porządku posiedzenia?

Po zmianach, Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – przyjął szczegółowy porządek posiedzenia, który stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Starosta wyznaczył Członków Zarządu, Sekretarza Powiatu, Zastępcę Skarbnika Powiatu do zreferowania poszczególnych punktów porządku posiedzenia, zgodnie z podziałem kompetencji w zakresie nadzoru i koordynacji spraw prowadzonych w komórkach organizacyjnych Starostwa Powiatowego w Raciborzu i jednostkach organizacyjnych Powiatu Raciborskiego.

## **TEMATYKA POSIEDZENIA:**

1. Przyjęcie Protokołu Nr 210/2023 z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 30 stycznia 2023 r.
2. Projekty uchwał Zarządu Powiatu Raciborskiego.
3. Sprawy bieżące.

Starosta przekazał, że kolejne planowane posiedzenie odbędzie się w tut. Starostwie 14 lutego 2023 r. o godz. 09.00.

### **Ad. 1**

Starosta zapytał, kto jest za przyjęciem Protokołu Nr 210/2023 z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 30 stycznia 2023 r. bez odczytywania, który był do wglądu w Wydziale Organizacyjnym?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – przyjął Protokół Nr 210/2023 z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 30 stycznia 2023 r.

### **Ad. 2**

Starosta poprosił Zastępcę Skarbnika Powiatu o przedstawienie projektów uchwał Zarządu w zakresie spraw finansowych.

Zastępcę Skarbnika Powiatu omówiła projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2023 rok wraz z autopoprawkami.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 732634.

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2023 rok wraz ze zgłoszonymi przez Zastępcę Skarbnika Powiatu autopoprawkami?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2023 rok, po wniesieniu przez Zastępcę Skarbnika Powiatu autopoprawek zgłoszonych w trakcie posiedzenia.

Po zmianach, Uchwała stanowi załącznik nr 3 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2023.

Zastępca Skarbnika Powiatu zaprezentowała projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany rocznego planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych powiatowi na rok 2023 wraz z autopoprawkami.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 732636.

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie zmiany rocznego planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych powiatowi na rok 2023 wraz ze zgłoszonymi przez Zastępcę Skarbnika Powiatu autopoprawkami?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie zmiany rocznego planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych powiatowi na rok 2023, po wniesieniu przez Zastępcę Skarbnika Powiatu autopoprawek zgłoszonych w trakcie posiedzenia.

Po zmianach, Uchwała stanowi załącznik nr 4 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2023.

Zastępca Skarbnika Powiatu przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie przyjęcia planu finansowego środków pochodzących z Funduszu Pomocy na 2023 rok.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 734123.

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie przyjęcia planu finansowego środków pochodzących z Funduszu Pomocy na 2023 rok?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie przyjęcia planu finansowego środków pochodzących z Funduszu Pomocy na 2023 rok.

Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2023.

Wicestarosta omówił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 2 „Mechanik” w Raciborzu Panu Sławomirowi Janowskiemu do złożenia wniosku do udziału w projekcie z programu Erasmus+ pn. „Nowe wyzwania w technice – podniesienie kompetencji uczniów i nauczycieli <<Mechanika>>”.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 731878.

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 2 „Mechanik” w Raciborzu Panu Sławomirowi Janowskiemu do złożenia wniosku do udziału w projekcie z programu Erasmus+ pn. „Nowe wyzwania w technice – podniesienie kompetencji uczniów i nauczycieli <<Mechanika>>”?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 2 „Mechanik” w Raciborzu Panu Sławomirowi Janowskiemu do złożenia wniosku do udziału w projekcie z programu Erasmus+ pn. „Nowe wyzwania w technice – podniesienie kompetencji uczniów i nauczycieli <<Mechanika>>”.

Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2023.

Wicestarosta omówił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie uchylecia uchwał dotyczących przyznania stypendiów dla studentów kształcących się w szkole wyższej na kierunku pielęgniarstwo.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 732191.

Po dyskusji, Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie uchylecia uchwał dotyczących przyznania stypendiów dla studentów kształcących się w szkole wyższej na kierunku pielęgniarstwo?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie uchylecia uchwał dotyczących przyznania stypendiów dla studentów kształcących się w szkole wyższej na kierunku pielęgniarstwo.

Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2023.

### **Ad. 3**

Sekretarz Powiatu przedstawiła kartę informacyjną Referatu Spraw Społecznych dot. rachunku zysków i strat za okres od 01.01.2022 r. do 31.12.2022 r., bilansu na dzień 31.12.2022 r., opisu sytuacji finansowej, zestawienia zobowiązań Szpitala Rejonowego w Raciborzu na koniec grudnia 2022 r., wybranych wskaźników statystycznych dla oddziałów, etatyzacji na dzień 31.12.2022 r.

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 731978.

Sekretarz Powiatu przypomniała, że obecny na poprzednim posiedzeniu Dyrektor Szpitala Rejonowego w Raciborzu Ryszard Rudnik omówił pokrótce rachunek zysków i strat Szpitala za 2022 rok. Z przedstawionego zestawienia kosztów i przychodów wynika, iż na koniec grudnia ubiegłego roku Szpital zanotował stratę netto w wysokości 2 452 180,00 zł. Jak wynika z wieloletniej praktyki wartość ostateczna wyniku finansowego za dany rok działalności jest inna od wstępnie obliczonej, gdyż do 31 marca roku następnego trwa okres rozliczeniowy NFZ z zakładami opieki zdrowotnej za rok poprzedni.

Zarząd Powiatu Raciborskiego zapoznał się z kartą informacyjną Referatu Spraw Społecznych dot. rachunku zysków i strat za okres od 01.01.2022 r. do 31.12.2022 r., bilansu na dzień 31.12.2022 r., opisu sytuacji finansowej, zestawienia zobowiązań Szpitala Rejonowego w Raciborzu na koniec grudnia 2022 r., wybranych wskaźników statystycznych dla oddziałów, etatyzacji na dzień 31.12.2022 r. oraz zdecydował o dalszym monitorowaniu sytuacji finansowej Szpitala. Jednocześnie polecił, aby Dyrektor Szpitala udzielił wyjaśnień

dot. przyczyny spadku przychodów netto ze sprzedaży produktów o kwotę 11 223 107,00 zł w roku 2022 oraz jakie przychody w kwocie 11 347 783,00 zł zostały zaksięgowane w pozycji inne przychody operacyjne.

Wicestarosta omówił kartę informacyjną Referatu Edukacji dot. sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Raciborski w 2022 r.

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 732335.

Zarząd Powiatu Raciborskiego zapoznał się ze sprawozdaniem z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli w szkołach prowadzonych przez Powiat Raciborski za 2022 r. i polecił przedłożyć go Radzie Powiatu Raciborskiego, regionalnej izbie obrachunkowej, dyrektorom podległych szkół i placówek oraz związkom zawodowym zrzeszającym nauczycieli.

Członkini Zarządu Powiatu Raciborskiego Ewa Lewandowska przedstawiła kartę informacyjną Referatu Gospodarki Nieruchomościami dot. ustanowienia odpłatnej służebności gruntowej polegającej na prawie przejazdu i przechodu przez działkę powiatową do posesji prywatnej.

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 732613.

Zarząd Powiatu Raciborskiego po zapoznaniu się z kartą informacyjną Referatu Gospodarki Nieruchomościami dot. ustanowienia odpłatnej służebności gruntowej polegającej na prawie przejazdu i przechodu przez działkę powiatową do posesji prywatnej oraz mając na uwadze wcześniejsze ustalenia w powyższej sprawie nie wyraził zgody na pokrycie kosztów operatu szacunkowego oraz mapy geodezyjnej przez Powiat Raciborski.

Warunkiem ustanowienie odpłatnej służebności gruntowej polegającej na prawie przejazdu i przechodu przez działki nr [REDAKTOWANE] do działki nr [REDAKTOWANE] było i jest nadal pokrycie kosztów sporządzenia ww. dokumentów przez osobę na rzecz której ustanawia się to prawo. Informację o takim obowiązku przedstawiano niejednokrotnie w korespondencji poprzedzającej wszczęcie procedury ustanowienia służebności gruntowej – m.in. w piśmie Kierownika Referatu Gospodarki Nieruchomościami z dnia 19 stycznia 2022 r. oraz w piśmie Członka Zarządu z dnia 21 marca 2022 r. W piśmie z dnia 19 kwietnia 2022 r. Pan [REDAKTOWANE] zobowiązał się pokryć koszty operatu szacunkowego (jego częścią jest

m.in. mapa geodezyjna z przebiegiem służebności), wobec czego wszczęto stosowne postępowanie.

Sekretarz Powiatu zaprezentowała wnioski Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Raciborskiego VI kadencji z posiedzenia, które odbyło się w dniu 31 stycznia 2023 r., wystosowane w ramach kontroli pn. „Kontrola kompleksowa w Domu Pomocy Społecznej „Złota Jesień” w Raciborzu”.

Ww. wnioski znajdują się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 732542.

Zarząd Powiatu Raciborskiego zapoznał się z wnioskami Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Raciborskiego VI kadencji z posiedzenia, które odbyło się w dniu 31 stycznia 2023 r. oraz zdecydował o ich realizacji przez Dyrektora Domu Pomocy Społecznej „Złota Jesień” w Raciborzu.

Sekretarz Powiatu przedstawiła zawiadomienie o posiedzeniu Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Raciborskiego VI kadencji, które odbędzie się w dniu 9 lutego 2023 r. o godz. 08.30 w Domu Pomocy Społecznej „Złota Jesień” w Raciborzu.

Ww. zawiadomienie znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 732479.

Następnie Sekretarz Powiatu poinformowała, że posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Raciborskiego VI kadencji odbędzie się w dniu 16 lutego 2023 r. o godz. 14.00 w Starostwie Powiatowym w Raciborzu. Porządek posiedzenia Komisji obejmuje m.in. rozpatrzenie petycji Rodzinnych Domów Dziecka działających na terenie Powiatu Raciborskiego w sprawie proponowanych podwyżek do stawki wynikającej z ustawy.

Ww. zawiadomienie znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 732537.

W trakcie dyskusji, która dotyczyła przedmiotowej petycji Wicestarosta przypomniał, że na posiedzeniu w dniu 31 stycznia 2023 r. Zarząd polecił Kierownikowi Referatu Spraw Społecznych przygotowanie dodatkowych informacji w zakresie rodzajów pieczy zastępczej funkcjonujących w Powiecie Raciborskim, ze wskazaniem na wynagrodzenia, koszty, uprawnienia i obowiązki oraz inne (dodatkowe lub/i obligatoryjne) świadczenia i rodzaje dofinansowań możliwych do uzyskania przez poszczególne rodzaje rodzin.

W związku z powyższym ustalono, że wraz z ww. informacjami Kierownik opracuje propozycję apelu do Ministra Rodziny i Polityki Społecznej o zabezpieczenie środków dla samorządów na realizację podwyżek wynikających z ustawy z dnia 7 października 2022 r. o zmianie ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 2022 r., poz. 2140) i objęcie podwyżką wszystkich rodzinnych domów dziecka z zachowaniem różnic płacowych zależnych od ilości dzieci.

Starosta przedstawił korespondencję dot. udzielenia przez Miasto Racibórz dofinansowania działalności sportowej prowadzonej przez Powiatowe Centrum Sportu w Raciborzu.

Starosta przypomniał, że w związku z działalnością sportową prowadzoną przez Powiatowe Centrum Sportu w Raciborzu i szeroką ofertą zajęć z której korzysta również młodzież szkół podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Miasto Racibórz, zwrócił się do Prezydenta Miasta Racibórz z prośbą o udzielenie wsparcia na ten cel. Podkreślił, że udzielona przez Prezydenta pomoc finansowa pozwoli na utrzymanie bogatej oferty ww. jednostki, a także przyczyni się do organizacji i przeprowadzania szkolnych rozgrywek sportowych dla uczniów szkół gminnych oraz opracowanie i realizację programów zajęć, a także imprez sportowych i rekreacyjnych organizowanych w okresie ferii i wakacji.

W udzielonej odpowiedzi Zastępca Prezydenta Miasta Racibórz poinformował, że biorąc pod uwagę ogólnie trudną sytuację finansową jednostek samorządowych, nie przewiduje możliwości finansowego wsparcia działalności Powiatowego Centrum Sportu w Raciborzu.

Ww. odpowiedź znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 731688.

Zarząd Powiatu Raciborskiego zapoznał się z pismem Zastępcy Prezydenta Miasta Racibórz nr PKT.KW-0030/23 z dnia 25 stycznia 2023 r., który poinformował, że nie przewiduje możliwości finansowego wsparcia działalności sportowej prowadzonej przez Powiatowe Centrum Sportu w Raciborzu.

W tym miejscu zebrani powrócili do ustaleń z posiedzenia w dniu 31 stycznia 2023 r. dot. braku zgody na zwiększenie środków finansowych na realizację zamówienia publicznego dla zadania pn.: „Budowa windy zewnętrznej wraz z wiatrołapem oraz przebudową pomieszczeń w budynku Powiatowego Centrum Sportu w Raciborzu”, objętego dofinansowaniem z grantu w ramach projektu „Dostępny samorząd – granty”, realizowanego przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych dla tego zadania do kwoty 606 298,77 zł.



W związku z informacjami pozyskanymi przez pracownika Powiatowego Centrum Sportu w Raciborzu, uzyskanymi z PFRON, o możliwości modyfikacji zakresu remontowo-inwestycyjnego zadania na rzecz dostosowania części obiektu do potrzeb osób niepełnosprawnych, bez realizacji windy zewnętrznej, Zarząd polecił Kierownikowi PCS w Raciborzu w trybie pilnym wystąpić do PFRON o potwierdzenie na piśmie ww. ustaleń telefonicznych, a co za tym idzie zmiany umowy na dofinansowanie zadania.

Sekretarz Powiatu zapoznała zebranych ze stanowiskiem Zarządu Związku Gmin i Powiatów Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego z siedzibą w Rybniku w sprawie sytuacji spółek wodno-kanalizacyjnych działających w regionie. Działając w imieniu Związku, tj. 28 samorządów oraz kilkunastu firm wodociągowych świadczących usługi zbiorowego zaopatrzenia w wodę oraz zbiorowego odprowadzania ścieków zwrócono się z apelem do Pełnomocnika rządu ds. gospodarki wodą o podjęcie zdecydowanych działań mających na celu zapewnienie stabilności i bezpieczeństwa świadczenia usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków.

Ww. stanowisko znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 732638. Zarząd Powiatu Raciborskiego zapoznał się z ww. stanowiskiem.

W związku z rosnącymi wydatkami budżetowymi na oświatę, niedoszacowaną subwencją oświatową i koniecznością ponoszenia coraz większych nakładów ze środków własnych kosztem innych zadań Zarząd Powiatu Raciborskiego rozważał temat przeprowadzenia audytu oświaty w podległych szkołach/placówkach i postanowił, że decyzja w powyższym temacie zostanie podjęta po przeprowadzeniu analizy z wykonania budżetu za 2022 r. i przyjęciu rocznych sprawozdań.

Sekretarz Powiatu poinformowała, że w związku z powrotem Rady Powiatu Raciborskiego do obradowania w trybie stacjonarnym (po trybie zdalnym obowiązującym w czasie epidemii COVID-19) Starosta wprowadził, do odwołania, obowiązek uczestnictwa w sesjach Rady Powiatu Raciborskiego poszczególnych dyrektorów/kierowników jednostek organizacyjnych Powiatu Raciborskiego oraz naczelników, kierowników, wyznaczonych pracowników

Starostwa Powiatowego w Raciborzu poczynszy od sesji Rady Powiatu Raciborskiego zaplanowanej na dzień 28 lutego 2023 r.

Starosta o godz. 11.00 zakończył posiedzenie.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

Inspektor

w Wydziale Organizacyjnym

Magdalena Powązka

Prowadzący posiedzenie:

Starosta

Grzegorz Swoboda

Załączniki:

1. Lista obecności z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 7 lutego 2023 r.
2. Porządek posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 7 lutego 2023 r.
3. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2023 rok.
4. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany rocznego planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych powiatowi na rok 2023.
5. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie przyjęcia planu finansowego środków pochodzących z Funduszu Pomocy na 2023 rok.
6. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 2 „Mechanik” w Raciborzu Panu Sławomirowi Janowskiemu do złożenia wniosku do udziału w projekcie z programu Erasmus+ pn. „Nowe wyzwania w technice – podniesienie kompetencji uczniów i nauczycieli <<Mechanika>>”.
7. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie uchylecia uchwał dotyczących przyznania stypendiów dla studentów kształcących się w szkole wyższej na kierunku pielęgniarstwo.